



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2022-1413
Den 24. februar 2022

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 508 (MOF alm. del) stillet 27. januar 2022 efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V).

Spørgsmål nr. 508

”Ministeren har på samrådet den 15. december 2021 i Miljø- og Fødevarerudvalget oplyst følgende: “En række forskere har igennem en fælles ekspertudtalelse fra FN’s naturpanel IPBES peget på fem handlemuligheder, der kan bidrage til at vende den negative udvikling for biodiversiteten i Danmark.” Vil ministeren forholde sig til, at det danske IPBES-kontor har oplyst, at “der er ikke tale om en fælles ekspertudtalelse fra FN’s biodiversitetspanel IPBES, og de internationale rapporter fra IPBES har således ikke forholdt sig til de danske planer om græsning i de danske naturnationalparker.”?”

Svar

Jeg har d. 24. januar 2022 orienteret Miljø- og Fødevarerudvalg om, at Miljøministeriet er blevet gjort opmærksom på, at en sætning i den tidligere fremsendte samrådstale fra samrådsspørgsmål S om naturnationalparker, som blev afholdt i Miljø- og Fødevarerudvalget d. 15. december 2021, kan give anledning til misforståelser.

Det drejer sig om en reference til en ekspertudtalelse, hvor det i talen fremgår, at det er en fælles ekspertudtalelse fra FN’s naturpanel IPBES. Ekspertudtalelsen er 16 danske forskere/eksperter bud på, hvordan man med afsæt i de globale og regionale IPBES-rapporter kan genoprette biodiversiteten på land i Danmark. Rapporten er skrevet på baggrund af et symposium i 2019 organiseret af det danske IPBES-kontor i samarbejde med Naturstyrelsen og Aage V. Jensen Naturfond. Formålet med symposiet var at opsamle dansk viden og debattere handlemuligheder og barrierer. Efter symposiet blev et panel af fremtrædende forskere/eksperter inviteret til at deltage i en workshop, som havde til formål at samle op på de erfaringer med naturgenopretning, der blev fremlagt på symposiet eller er beskrevet i den videnskabelige litteratur i øvrigt, og på den baggrund anviser handlemuligheder.

Ekspertudtalelsen kan tilgås på IPBES Danmarks hjemmeside: www.ipbes.dk.

Af denne årsag fremsendtes justeret samrådstale fra samrådsspørgsmål S til Miljø- og Fødevarerudvalget.

Lea Wermelin

/

Charlotte Brøndum